
  
 

 COPIA
 

 

                 
              COMUNE di EDOLO 

              Provincia di Brescia 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 

Determinazione n. 12 del 13/02/2026                              n. Reg. Gen. _____ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ACCESSO AL SERVIZIO DI ASILO NIDO – 

ANNO 2026-2027. 

  
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  

 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/2/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato o il Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2025-
2027; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 23/12/2025 i responsabili di Area sono 

stati autorizzati alla gestione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026-2028;  

• con decreto sindacale n. 10 del 27/06/2024 la Dott.ssa Chiara Conti è stata nominata 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria sino al 30/06/2029;  

• con determinazione dell’Area Economico - Finanziaria n. 79 del 19/07/2011 è stata 

individuata la Rag. Marilde Sonetti Responsabile di Procedimento; 

 

RICHIAMATE: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 22/06/2018 con la quale veniva approvata 

l’attivazione del servizio di asilo nido comunale con esternalizzazione dello stesso ed 

approvazione del regolamento e capitolato di gestione; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/06/2022 con la quale veniva approvata la 

modifica del regolamento e capitolato tecnico di gara per la gestione del servizio di asilo nido 

comunale con esternalizzazione dello stesso; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 18/11/2022 con la quale veniva approvata la 
modifica del regolamento e capitolato tecnico di gara per la gestione del servizio di asilo nido 

comunale con esternalizzazione dello stesso; 

 

CONSIDERATO che a seguito di avviso pubblicato in data 13/01/2026 hanno aderito 

all’iniziativa, entro il termine prestabilito del 13/02/2026, mediante domanda d’iscrizione di n. 18 

bambini, di cui n. 6 nuovi iscritti e n. 12 per rinnovo iscrizione al nuovo anno; 
 

VISTI: 

• i punteggi attribuiti a ciascun richiedente in base ai criteri stabiliti nel regolamento approvato 

dal Consiglio Comunale con delibere n. 20/2018, e con le relative modifiche approvate dal 

medesimo C.C. con proprie delibere n. 20/2022 e n. 31/2022 sopra richiamate; 

• la conseguente graduatoria, predisposta dall’ufficio servizi sociali, depositata agli atti 

dell’Ufficio Servizi Sociali, nella quale risultano ammessi n. 17 richiedenti ed il 18mo resta in 

lista d’attesa per eventuali rinunce od eventuali cambi di frequenza da parte degli attuali 
ammessi in graduatoria;  

 

TENUTO CONTO che: 

• dei 17 ammessi, due usufruiranno del servizio con decorrenze rispettivamente: uno fino al 

31/12/2026 e l’altro a partire dal 1/2/2027 pertanto occupando un solo posto;  

• sono rimasti ancora quattro posti liberi e disponibili per la frequenza pomeridiana; 

 
RITENUTO necessario procedere: 

• all’approvazione della graduatoria; 

• a contattare gli utenti rimasti in lista d’attesa al fine di proporre loro, come soluzioni 

alternative i posti con frequenza pomeridiana, rimasti liberi ed i posti attualmente non occupati 

effettivamente dagli aventi diritto, limitatamente ai periodi di mancata frequenza, ovvero da fine 

dicembre 2026 a gennaio 2027; 

 

 
 



 

 

 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 

e s.m.i.  e dall'art. 7.4  del Regolamento del sistema dei controlli interni;  
 

RICHIAMATI: 

• il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

• il vigente Regolamento di Contabilità 

 

D E T E R M I N A 

 

 di approvare la graduatoria, per l’accesso al servizio di asilo nido, allegata in forma sintetica alla 

presente determinazione e depositata, in formato integrale, agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali, 
nella quale risultano ammessi n. 17 richiedenti, ed uno escluso ma rientrante in lista d’attesa 

per eventuali rinunce o cambi di frequenza da parte degli attuali ammessi in graduatoria; 

 

 di provvedere ad avvisare le famiglie ammesse e non ammesse informando quest’ultime anche 

delle eventuali opportunità che si potrebbero presentare a seguito di variazioni di orario o 

rinunce da parte degli ammessi e dei quattro posti ancora liberi con frequenza pomeridiana 

nonché del posto attualmente libero per il mese di gennaio 2027;  
 

 di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo on-line 

per 15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 

 

 di trasmetterne copia al Sindaco ed al Segretario Comunale; 

 

 di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 

60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 
(centoventi) dalla pubblicazione; 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 

del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

 

Addì, 13/02/2026 

 
 

Il Responsabile del Procedimento                 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                      

      F.to Rag. Marilde Sonetti                                    F.to Dott.ssa Chiara Conti  

 
 

 

Addì, 13/02/2026 

 

 
Il Responsabile del Procedimento                Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                      

     F.to Rag. Marilde Sonetti                                      F.to Dott.ssa Chiara Conti 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line in data odierna e per 15 

giorni consecutivi. 

 
Addì,  ___________________                                   L’Esecutore Amministrativo  

                                      Clara Parolari 

 

 

 _____________________________________________________________________________________________________ 


		2026-02-19T11:58:27+0000
	Clara Parolari




